



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

انتخابات ۲۰۲۰ ایالات متحده

چهره واقعی آمریکا

به روایت مقامات و رسانه‌های آمریکایی



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

پژوهشگر: کتاب‌دارابی

فهرست

صفحه	عنوان
۲	چکیده
۳	مقدمه
۳	بی اعتباری آمریکا در جهان
۴	فساد سیستمی و بی لیاقتی مقامات
۷	ناتوانی در مدیریت پیامدهای بحران کرونا
۹	فقر و شکاف طبقاتی
۱۰	نژادپرستی
۱۰	هراس اجتماعی
۱۱	جمع بندی



آمریکا به روایت آمریکایی

بی اعتباری آمریکا در جهان

آمریکای منزوی - قوی تر بودن چین - معدوم شدن زیر ساخت های سیاست خارجی - جنگ طلبی

فساد سیستمی و بی لیاقتی مقامات

سیاست در خدمت ذی نفوذان و ثروتمندان - فرار مالیاتی مجری قانون - جانبداری از دیکتاتورها برای حفظ منافع شخصی - رئیس جمهور سودجو - سوء استفاده از مقام - شیوه استبدادی حکومت - رقابت احزاب ناکارآمد

ناتوانی در مدیریت پیامدهای بحران کرونا

سهام ۲۰ درصدی آمریکا از فوتی های کرونا - خسارت بیشتر رنگین پوستان - از بین رفتن حدود ۱۱ میلیون فرصت شغلی - از دست رفتن بیمه بیکاری ۱۰ میلیون نفر - تعطیلی بیش از ۴۰۰ هزار مرکز بازرگانی - ۳۰ میلیون کارگر بیکار

فقر و شکاف طبقاتی

۸۰ درصد ثروت در اختیار میلیاردرها - فقر شش تا هشت میلیون کودک

نژادپرستی و هراس اجتماعی

نگرانی درباره وقوع خشونت بعد از انتخابات - آمار بالای قتل - احتمال وقوع جنگ داخلی

کمتر از یک هفته دیگر تا پایان ماراتن انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده باقی مانده است. نامزد جمهوری خواهان که در کاخ سفید مستقر است، برای کسب قدرت در دور دوم، ضمن دفاع سرسختانه از عملکرد چهار سال گذشته خود، انتقادات و اتهامات پرتکراری را به نامزد رقیب، رسانه‌ها، حزب دمکرات، و سیاست‌های روسای جمهور پیشین آمریکا (فارغ از وابستگی حزبی آنها) وارد کرده است. نامزد دمکرات‌ها هم در تلاش برای به ارائه چهره معقول از خود و سیاست‌هایش، رئیس جمهور فعلی را ناکارآمد، دروغگو، عامل تفرقه و جدایی ملت، و منزوی کننده آمریکا در جهان توصیف می‌کند. در واقع رقابت دو نامزد فرصتی فراهم آورده تا ضعف‌ها و نارسایی‌های سیستم سیاسی و اقتصادی ایالات متحده به نمایش گذاشته شود. در نوشتار حاضر با استناد به اظهارات و تحلیل‌های نامزدهای انتخاباتی، مقامات و رسانه‌های آمریکایی در یک ماه گذشته (اول مهر تا پنجم آبان) نمایی از آمریکای بدون روتوش ارائه شده است. منبع اصلی این بررسی نیوزروم خبرگزاری صدا و سیماست.

■ بی‌اعتباری آمریکا در جهان

✓ **آمریکای ضعیف و منزوی: بایدن، نامزد حزب دمکرات در انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید: «ما خود را در موقعیتی می‌بینیم که در دنیا منزوی‌تر از همیشه شده‌ایم. متحدان ما تنها شدند. (شعار) «اول آمریکا» باعث شد آمریکا تنها شود... متحدان ما در ناتو علنا می‌گویند نمی‌توانند روی ما حساب کنند. ما در وضعیتی هستیم که در شرق دور و در غرب اقیانوس آرام نیز منزوی شده‌ایم؛ ژاپن و کره جنوبی با یکدیگر اختلاف پیدا کردند؛ چین تحرکاتی انجام می‌دهد؛ اکنون در وضعیتی قرار داریم که امنیت ما کمتر از گذشته شده است.»** در سوی دیگر، **بولتون**، مشاور امنیت ملی سابق ترامپ هم معتقد است مشکل این است که هیچ راهبرد عمده‌ای در دولت ترامپ وجود ندارد. بنابراین تصمیماتی که گرفته شده‌اند از هیچ‌الگویی پیروی نکرده‌اند و ما امروز نسبت به زمانی که این دولت روی کار آمد، در جایگاه قدرتمندتری قرار نداریم.^۲ دو کارشناس آمریکایی هم در مقاله‌ای در **فارن افرز** تاکید کردند: آمریکای کنونی استحقاق رهبری جهان را ندارد؛ این کشور در رده‌بندی سازمان همکاری اقتصادی و توسعه از نظر عدالت اجتماعی از بین ۳۱ کشور عضو در رده ۲۷ قرار دارد؛ بیش از چهل سال است که برابری اقتصادی سیری نزولی دارد و آمار «مرگ از سر در ماندگی» به سرعت در حال افزایش است. نژادپرستی سازمان یافته، چهره کشور را در خارج به عنوان پرچمدار دموکراسی، عدالت و حاکمیت قانون خدشه‌دار می‌کند. سهم آمریکا از تولید ناخالص جهانی که در سال ۱۹۵۱، پنجاه و یک درصد و در سال ۱۹۹۱، ۲۵ درصد بود اکنون به حدود ۱۵ درصد رسیده است. تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ونزوئلا و کره شمالی هم موجب نشد این کشورها تسلیم خواسته‌های آمریکا شوند.^۳

✓ **قوی‌تر بودن چین از آمریکا: تونی بلینکن، مشاور سیاست خارجی جو بایدن، با بیان اینکه ترامپ وجهه آمریکا را در سطح جهان تخریب و تضعیف کرده است، بر این باور است که چین با هر معیاری از نظر راهبردی از آمریکا قدرتمندتر است. خارج شدن آمریکا از صحنه جهانی یک وضعیت خلاء را به وجود آورده است که چین آن را پر می‌کند.**^۴

۱. شبکه تلویزیونی ان بی سی، ۹۹/۰۷/۲۵

۲. ان پی آر، ۹۹/۷/۲۷

۳. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۵

۴. شبکه تلویزیونی سی ان ان، ۹۹/۷/۲۸

✓ **معدوم شدن زیر ساخت‌های سیاست خارجی آمریکا:** باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهاراتی در نقد عملکرد دونالد ترامپ رئیس جمهور کنونی گفت: واقعیت این است که ترامپ صبوری و تمرکز لازم را نداشته که بتواند بسیاری از بخش‌های سیاست خارجی ایالات متحده را به صورت اساسی تغییر دهد. کاری که او انجام داد، این بود که به صورت نظام‌مند کوشید کل زیرساخت‌های سیاست خارجی کشور را معدوم کند.^۱

✓ **آمریکا در گرداب مشکلات:** روزنامه **واشنگتن پست** در گزارشی به نقل از کارشناسان امنیت ملی آمریکا تحت عنوان «این کشور آسیب‌پذیر و با مشکلات عدیده‌ای مواجه است» نوشت: مجموعه این بحران‌ها در کنار شرایط نابسامان اقتصادی و ناآرامی‌های نژادی، آمریکا را به ورطه گرداب آسیب‌پذیری سوق می‌دهد که به گفته کارشناسان امنیت ملی، در تاریخ این کشور بی سابقه است.^۲

✓ **اذعان به جنگ‌طلبی و حضور نظامی:** دونالد ترامپ می‌گوید سال‌های سال، سیاستمداران ما، ثروت ما را صرف ساختن کشورهای خارجی کرده‌اند، در جنگ‌های خارجی شرکت و از مرزهای خارجی دفاع کردند.^۳ به گفته رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن، خون آمریکایی‌ها و ثروت‌های این کشور را در جنگ‌های خارجی بی‌پایان هدر داد.^۴

موقعیت بین‌المللی آمریکا



■ فساد سیستمی و بی‌لیاقتی مقامات

✓ **سیاست در خدمت ذی‌نفوذان و ثروتمندان:** الیزابت وارن، سناتور آمریکایی در پیامی ویدئویی که در توئیتر نیز انتشار یافت، گفت: ثروتمندان و افراد با نفوذ این کشور بر روند تصویب قوانین و مقررات ایالات متحده آمریکا به سود خودشان تاثیر می‌گذارند.^۵ این ادعا به نحوی دیگر در اظهارات **دونالد ترامپ**، رئیس جمهوری آمریکا در جمع هوادارانش در پنسیلوانیا بازتاب یافت. ترامپ گفت: وقتی شما در کنگره هستید باید بیشتر صداقت به خرج دهید. چگونه می‌شود با چنین افرادی روبرو شد؛ آنها کاملاً ناصادق هستند.^۶ ترامپ همچنین در حمله به رقیب

۱. شبکه تلویزیونی سی ان ان، ۹۹/۷/۲۴

۲. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۱۴

۳. خبرگزاری رویترز، ۹۹/۷/۲۷

۴. ای بی تی ان، ۹۹/۷/۲۵

۵. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۱۳

۶. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۶

دمکرات خود، او را وامدار جهانی‌گرایان رادیکال و اهداکنندگان مالی ثروتمند خواند؛ کسانی که شهرهای آمریکا را با ریختن خون و از بین بردن دارایی‌های آمریکا در جنگ‌های بی‌پایانی که ۱۹ سال است، ادامه دارد، از بین بردند.^۱

✓ **فرار مالیاتی مجری قانون:** پایگاه اینترنتی **واشنگتن پست** نوشت: همه آمریکایی‌ها از کارمند و خانه‌دار و بی‌خانمان و آرایشگر و راننده تاکسی گرفته تا حتی سگ و گربه، بیشتر از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور، به نظام مالیاتی آمریکا، مالیات پرداخت کرده‌اند. این پایگاه به نقل از موسسه مالیات و سیاست اقتصادی اعلام کرد مهاجران بدون مدارک قانونی، در سال ۲۰۱۷ بیش از ۱۱ میلیارد دلار مالیات پرداخت کردند، این در حالی است که به نوشته نیویورک تایمز در همان سال، ترامپ فقط ۷۵۰ دلار پرداخت کرد.^۲

✓ **جانبداری از دیکتاتورها برای حفظ منافع شخصی:** سوزان رایس، سفیر پیشین ایالات متحده در سازمان ملل متحد، بدهی مالیاتی ترامپ را نگرانی جدی امنیت ملی عنوان کرد و گفت: دوستان دونالد ترامپ و افرادی که او دوستشان دارد و از آنها در سراسر جهان جانبداری و حمایت می‌کند، از دوست نداشتنی‌ترین رهبران و دیکتاتورها هستند و آنچه ما الان می‌دانیم این است که او به فیلیپین بدهکار است، جایی که دیکتاتور دوترته در راس کار است، او به ترکیه بدهکار است. جانبداری او از محمد بن سلمان به رغم همه تخلفات حقوق بشری او، به رغم همه رفتارهای تبهکارانه‌اش، کاملاً غیرعادی است. این رفتارها در مسیر خدمت به منافع ملی یا ارزش‌های آمریکا نیست.^۳

✓ **رئیس‌جمهور سودجو و کلاهبردار:** به نوشته مقاله‌نویس **بلومبرگ**، دونالد ترامپ موفق‌ترین کلاهبردار تاریخ معاصر است که به کاخ سفید راه یافت.^۴ سناتور جمهوری‌خواه بن ساس، از ایالت نبراسکا هم معتقد است ترامپ از کاخ سفید برای سودجویی استفاده کرده است.^۵ نشریه **ویک** در مقاله‌ای در پایگاه اینترنتی خود با عنوان «ترامپ کاخ سفید را به کارخانه رشوه‌خواری تبدیل کرده است» نوشت: دونالد ترامپ، فاسدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکاست؛ هیچ یک از روسای جمهور قبلی، مادامی که به عنوان رئیس‌جمهور فعالیت می‌کردند به اداره امپراطوری بزرگ تجارت شخصی خود پرداختند.^۶

✓ **رئیس‌جمهور دروغگو:** تابستان امسال، بخش حقیقت‌یاب روزنامه **واشنگتن پست** بیش از ۲۰ هزار مورد از ادعاهای اشتباه یا گمراه‌کننده ارائه شده از سوی رئیس‌جمهور آمریکا را از زمان به قدرت رسیدن او شناسایی کرد. نظرسنجی انجام شده توسط موسسه **گالوپ** در ماه ژوئن هم نشان داد تنها حدود یک سوم آمریکایی‌ها یا ۳۶ درصد رئیس‌جمهور ترامپ را فردی صادق و قابل اعتماد می‌دانند.^۷

✓ **سوء استفاده از مقام:** دونالد ترامپ با افشاگری علیه رقیب انتخاباتی خود، سوء استفاده پسر جو بایدن از موقعیت پدرش را تقبیح کرد و خطاب به او گفت: شما نمی‌توانید به چین بروید و پسر شما با یک و نیم میلیارد دلار کار کند. نمی‌توانید به اوکراین بروید و از او بخواهید ماهانه ۱۸۳ هزار دلار با پرداخت سه میلیون دلار پیش

۱. خبرگزاری ای پی تی ان، ۹۹/۰۷/۲۲

۲. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۸

۳. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۸

۴. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۷

۵. پایگاه اینترنتی آمریکایی هیل، ۹۹/۷/۲۶

۶. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۲۴

۷. لس آنجلس تایمز، ۹۹/۷/۱۴

پرداخت دریافت کند. شما نمی‌توانید سه و نیم میلیون دلار از همسر شهردار مسکو دریافت کنید؛ شما هیچ تجربه ای نداشتید و تا زمانی که پدرتان معاون رئیس جمهور نشد، شغلی نداشتید.^۱

✓ **شیوه استبدادی حکومت: مجری ام اس ان بی سی** معتقد است مانند همه سرانی که منافع خود را بر دموکراسی و حکومت قانون ارجحیت داده‌اند، ترامپ از ایجاد ترس برای حفظ و توسعه قدرت خود استفاده می‌کند. با اینکه چیز زیادی از تاریخ نمی‌داند، بی‌تردید روش وی برگرفته از شماری از سران مستبد در ۹۰ سال گذشته همچون موسولینی، استالین و هیتلر است. حدود چهار سال است که شاهد فرسایش کند، اما عمدی هنجارها و آزادی‌های مدنی مان بوده‌ایم. ممنوعیت (سفر اتباع برخی کشورهای اسلامی) به آمریکا، در قفس انداختن کودکان، محدود کردن سقط جنین، حمله به مطبوعات، توسل به زور برای سرکوب اعتراضات، راه را برای غیردموکراتیک‌ترین تلاش هموار کرد، یعنی تضعیف روش رای دادن ما، انتخاباتی که در آن رای می‌دهیم و این ایده که رئیس جمهور قدرت را به طور مسالمت‌آمیز انتقال خواهد داد. کار ما به جایی رسیده است که ترامپ حتی به خود زحمت دروغ گفتن در این باره نمی‌دهد. این آمریکای ترامپ است؛ آمریکایی که باید از شما متنفر باشد، فارغ از هر سیاستی که دارید.^۲

✓ **رقابت احزاب ناکارآمد و فاسد: در حالی که به باور ترامپ، سوسیالیست‌ها، افراط‌گرایان و احتمالاً کمونیست‌ها کنترل زمام این حزب را به دست گرفته‌اند،^۳ نانسی پلوسی، رئیس دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا در انتقاد از شیوه مدیریت بحران کرونا، معتقد است جمهوری خواهان در کنگره و نیز رئیس جمهور ضد علم هستند؛ آنها به علم اعتماد ندارند و به حکمرانی قانون اعتقاد ندارند.^۴ توماس فریدمن، ستون نگار نیویورک تایمز هم حزب جمهوری خواه را روسپی خانه سیاسی توصیف کرده که خودش را به هر کس که به پایگاه آن انرژی می‌دهد، اجازه می‌دهد؛ خواه تی پارتی باشد یا ترامپ.^۵**

اوضاع سیاسی آمریکا

فساد سیستمی و بی‌لیاقتی مقامات

سیاست در خدمت ذی‌نفعان و ثروتمندان
فرار مالیاتی مجری قانون
جانبداری از دیکتاتورها برای حفظ منافع شخصی
رئیس جمهور سودجو و کلاهبردار
رئیس جمهور دروغگو
سوء استفاده از مقام
شیوه استبدادی حکومت
رقابت احزاب ناکارآمد و فاسد

۱. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۳۰

۲. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۶

۳. ای پی تی ان، ۹۹/۷/۷

۴. سی بی اس نیوز، ۹۹/۷/۱۴

۵. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۵

■ ناتوانی در مدیریت پیامدهای بحران کرونا

فرمانداران ایالت نیویورک و میشیگان از کنگره خواستند در خصوص عملکرد دولت ترامپ که مانع از آن شده است که این کشور بتواند واکنش مناسبی به شیوع بیماری کووید ۱۹ داشته باشد، تحقیقاتی انجام دهد. در بیانیه این فرمانداران آمده است رئیس جمهور و مشاوران وی اعتبار کارشناسان را تضعیف می‌کنند، زیرا واقعیت‌هایی که آنها بیان می‌کنند، با دستور کار سیاسی دولت مغایر است.^۱ ریچارد جود استین، مشاور بیل کلینتون، رئیس جمهور اسبق آمریکا تاکید دارد که اگر رئیس جمهور آمریکا در قبال شیوع ویروس کرونا خردمندانه رفتار می‌کرد، تلفات ناشی از این بیماری در آمریکا در این سطح بالا نبود و مدیریت این شرایط آسان تر بود. به گفته او در کانادا هیچ کس بر اثر این بیماری جان نباخت، اما در آمریکا هزاران تن می‌میرند.^۲ فرید زکریا، مجری برنامه جی‌پی‌اس در سی‌ان‌ان هم خوددربتریبینی آمریکایی‌ها را بلای جانیشان در بحران کرونا می‌داند. به اعتقاد زکریا از آنجا که آمریکا به شدت خوددبرتر بین است، یادگیری از سایر جوامع معنایی ندارد.^۳

✓ **فوتی‌های کرونایی بیشتر از کشته‌های جنگی در یک قرن اخیر: آنتونی بلینکن، مشاور سیاست خارجی جو بایدن، تعداد قربانیان کرونا را بیشتر از کشته‌های آمریکا در طول جنگ جهانی اول، و حتی بیشتر از کشته‌های آمریکا در هر جنگی از سال ۱۹۴۵ به علاوه ۱۱ سپتامبر ذکر کرد.**^۴

✓ **سهم ۲۰ درصدی آمریکا از فوتی‌های کرونایی:** نامزد دمکرات‌ها در انتقاد از عملکرد دولت در خصوص مقابله با کرونا اظهار داشت: «بیش از هفت میلیون نفر در آمریکا آلوده شده‌اند؛ ما در واقع، پنج یا چهار درصد از جمعیت جهان را داریم و ۲۰ درصد از فوت شدگان را. چهل هزار نفر در هر روز، به بیماری کووید مبتلا می‌شوند. علاوه بر این، از هر هزار نفر، بین ۷ تا ۱۵ نفر می‌میرند.»^۵

✓ **تبعیض در رسیدگی به بیماران:** برنی سندرز با اشاره به خدمات ارائه شده به دونالد ترامپ پس از ابتلای به کرونا گفت: درمان ترامپ با پول مالیات‌دهندگان آمریکایی انجام شد؛ خانواده‌های ۲۱۵ هزار نفری که به علت ابتلا به کووید-۱۹ فوت کردند! این خانواده‌ها از امتیاز رئیس جمهور بودن برخوردار نیستند که سوار بر بالگرد به یکی از بهترین بیمارستان‌ها در جهان منتقل شوند و ترکیبی از انواع داروها را دریافت کنند. بنابراین برخی افراد نمی‌توانند به چنین داروهایی دست یابند. سندرز با استناد به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، مبنی بر اینکه درمانی که رئیس جمهور آمریکا دریافت کرد برای مردم عادی آمریکا دست کم ۱۰۰ هزار دلار آب می‌خورد! افزود: این پول از محل مالیات‌ها در آمریکا پرداخت شد. همان‌طور که می‌دانید دونالد ترامپ در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ به میزان ۷۵۰ دلار مالیات بر درآمد پرداخت کرد!^۶

✓ **تلفات و خسارت بیشتر رنگین پوستان: نانس پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید: رنگین پوستان نسبت به سفیدپوستان تلفات بیشتری دارند؛ اگر شما کودکی اسپانیایی تبار باشید، هشت برابر بیشتر از یک کودک سفید پوست احتمال دارد به علت ابتلا به کووید در بیمارستان بستری شوید. این رقم درباره یک کودک سیاه**

۱. تلویزیون مرکزی چین، ۹۹/۷/۸

۲. اسکای نیوز عربی، ۹۹/۷/۱۷

۳. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۶

۴. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۳

۵. نخستین مناظره ریاست جمهوری آمریکا، ۹۹/۷/۹

۶. ام اس ان بی سی؛ ۹۹/۷/۲۲

پوست، پنج برابر است.^۱ بایدن هم گفته است: از هر هزار آمریکایی آفریقایی تبار یک نفر به سبب شیوع ویروس کرونا جان خود را از دست داده است.^۲

✓ **عمیق ترین رکود اقتصادی در یک سده اخیر: آنتونی بلینکن، مشاور سیاست خارجی جو بایدن، رکود فعلی را عمیق ترین رکود اقتصادی از زمان «رکود بزرگ» (۱۹۲۹) عنوان کرد که طی آن میلیون ها آمریکایی بیکار شده اند.**^۳

✓ **توجه بیشتر به ثروتمندان: برنی سندرز در حساب توثیقی خود نوشت: اقتصاد ترامپ به این شکل است: در حالی که ۳۰ میلیون آمریکایی شغل خود را از دست دادند، گلدمن ساکس سود سه ماهه خود را دو برابر کرد. ترامپ به شش بانک بزرگ ۳۲ میلیارد دلار تخفیف مالیاتی داد.^۴ جو بایدن هم این شیوه را تبعیض آمیزترین احیای اقتصادی در تاریخ معاصر آمریکا دانست که ۱۰۰ میلیارد اول آمریکا امسال و در ۹ ماه گذشته ۳۰ میلیارد دلار درآمد داشتند در حالی که بسیاری از کارگران نمی دانند هزینه های خود را چگونه تامین کنند و غذا را بر سر میز خود بیاورند.**^۵

✓ **تعطیلی یک پنجم کسب و کارها: کامالا هریس، معاون جو بایدن می گوید مردم آمریکا شاهد بزرگترین شکست یک دولت ریاست جمهوری در تاریخ کشورمان بوده اند و حقایق این ها هستند: ۲۱۰ هزار نفر تاکنون در کشورمان فقط ظرف چند ماه گذشته، جان باخته اند. بیش از هفت میلیون نفر به این بیماری مبتلا شده اند و از هر پنج کسب و کار، یکی تعطیل شده است.**^۶

✓ **از بین رفتن حدود ۱۱ میلیون فرصت شغلی: جو بایدن گفت از زمان شروع این بحران حدود ۱۱ میلیون فرصت شغلی از بین رفته است که تاکنون هم احیا نشده اند. اخراج موقت به اخراج دائمی تبدیل شده و همچنان روند نزولی اقتصاد ادامه دارد.**^۷

✓ **برابر شدن ثروت ۵۰ نفر با دارایی ۱۶۵ میلیون فقیر در نیمه نخست سال: پایگاه اینترنتی روزنامه هافینگتون پست نوشت: براساس داده های جدیدی که بانک مرکزی آمریکا نیمه نخست امسال گردآوری کرد، ۵۰ نفر از ثروتمندان شهروند آمریکا، امسال دارایی های خالص خود را تقریباً معادل کل پول و دارایی ۱۶۵ میلیون فقیر آمریکایی که نیمی از جمعیت این کشور را تشکیل می دهند، افزایش داده اند. طبق شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، این ۵۰ فرد ثروتمند از ابتدای سال ۲۰۲۰ با کسب حدود ۳۳۹ میلیارد دلار، ثروت خود را به تقریباً دو تریلیون دلار رسانده اند. در حالی که حدود ۱۶۵ میلیون نفر از جمعیت این کشور فقط دو تریلیون و ۸۰ میلیارد دلار دارایی خالص یا یک و ۹ دهم درصد کل ثروت خانوارها را در اختیار دارند.**^۸

✓ **از دست رفتن بیمه بیکاری ۱۰ میلیون نفر: جو بایدن مدعی شد رکود اقتصادی دوره ترامپ باعث شد، ده میلیون نفر بیمه خدمات درمانی را که از کارفرمایان شان داشتند، از دست بدهند.**^۹

۱. شبکه ای بی بی سی، ۹۹/۷/۲۸
۲. نخستین مناظره ریاست جمهوری آمریکا، ۹۹/۷/۹
۳. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۳
۴. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۲۴
۵. ای پی تی ان لایو، ۹۹/۷/۱۲
۶. ای پی تی ان، ۹۹/۷/۱۷
۷. ای پی تی ان، ۹۹/۷/۲۰
۸. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۲۰
۹. نخستین مناظره ریاست جمهوری آمریکا، ۹۹/۷/۹

✓ **مشکل تامین اجاره بها:** کاملاً هریس، معاون جو بایدن، مردم زیادی در میلوآکی نمی‌توانند اجاره خانه خود را پرداخت کنند.^۱

✓ **تعطیلی بیش از ۴۰۰ هزار مرکز بازرگانی:** جو بایدن با اشاره به پیامدهای اقتصادی بحران کرونا از تعطیلی بیش از ۴۰۰ هزار مرکز بازرگانی کوچک در سراسر آمریکا برای همیشه خبر داد و گفت: بیش از ۴۰۰ میلیون نفر با مشکل مواجه هستند. او افزود در میانه همه‌گیری زمانی که از قبل ۱۰ میلیون آمریکایی کارفرمای بیمه ای خود را از دست داده اند، ترامپ سعی دارد ۲۲ میلیون نفر دیگر را از خدمات بیمه ای محروم کند.^۲

✓ **۳۰ میلیون کارگر بیکار:** به گفته نامزد دمکرات‌ها رکورد نرخ بلند مدت بیکاری در هفت دهه گذشته این ماه شکسته شد. بایدن گفت: «این ماه شاهد بیشترین نرخ بلند مدت بیکاری از زمان سال ۱۹۴۸ هستیم؛ شاهد بیکاری ۷۸۰ هزار آمریکایی دیگر هستیم. ما هم اکنون ۳۰ میلیون کارگر آمریکایی داریم که کار خود و درآمد خود را از دست داده اند.»^۳

ناکارآمدی در مدیریت بحران کرونا

پژوهش
معاونت سیاسی

- فوتی‌های کرونایی بیشتر از کشته‌های جنگی در یک قرن اخیر
- سهم ۲۰ درصدی آمریکا از فوتی‌های کرونایی
- تبعیض در رسیدگی به بیماران
- تلفات و خسارت بیشتر رنگین پوستان
- عمیق‌ترین رکود اقتصادی در یک سده اخیر
- توجه بیشتر به ثروتمندان
- تعطیلی یک پنجم کسب و کارها
- از بین رفتن حدود ۱۱ میلیون فرصت شغلی
- برابر شدن ثروت ۵۰ نفر با دارایی ۱۶۵ میلیون فقیر در نیمه نخست سال
- از دست رفتن بیمه بیکاری ۱۰ میلیون نفر
- مشکل تامین اجاره بها
- تعطیلی بیش از ۴۰۰ هزار مرکز بازرگانی
- ۳۰ میلیون کارگر بیکار

ناتوانی در مدیریت
پیامدهای بحران کرونا

■ فقر و شکاف طبقاتی

✓ **۸۰ درصد ثروت در اختیار میلیاردرها:** سناتور برنی سندرز در حساب توثیتری خود نوشت: در حالی که میلیونرها و میلیاردرها ۷۹,۲٪ از کل ثروت کشور ما را در اختیار دارند، طبقه پائین تنها ۱,۵٪ از ثروت کشور ما را در اختیار دارد.^۴

۱. ای پی تی ان، ۹۹/۷/۳۰

۲. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۱۸

۳. ای پی تی ان لایو، ۹۹/۷/۱۲

۴. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۸

✓ **فقر شش تا هشت میلیون کودک:** به گفته ناسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هم اکنون شش تا هشت میلیون کودک در آمریکا در فقر به سر می‌برند.^۱ کامالا هریس، معاون جو بایدن این آمار را بیشتر اعلام کرده و گفته است: ده‌ها میلیون آمریکایی از جمله ۱۴ میلیون کودک به علت ادامه دار شدن بحران بیکاری بدنبال گسترش همه‌گیری کرونا هر روز سرگرسنه زمین می‌گذارند. هریس همچنین با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها به شکلی روزافزون در حال از دست دادن کارشان هستند و برای سیر کردن شکم خود و خانواده هاشان به نهادهای خیریه تهیه و توزیع مواد غذایی رو می‌آورند، این سوال را مطرح کرده است که چرا و چگونه چنین رویدادی در ثروتمندترین کشور دنیا اتفاق می‌افتد؟^۲

■ **نژادپرستی**

جو بایدن، نامزد دموکرات با اشاره به حضور شیبه نظامیان مسلح حامی ترامپ در خیابانها، اقدامات شرورانه گروه‌های طرفدار برتری نژاد سفید را محکوم کرد و گفت باید چشمان خود را به روی نژادپرستی ساختاری باز کنیم.^۳ بایدن افزود: نابرابری سیستماتیک در بخش تحصیلی، کاری و همچنین در بخش اجرای قانون و همچنین شیوه اجرای قانون در این کشور وجود دارد.^۴ سندرز هم در توییتر نوشت نظام عدالت کیفری ما نژادپرست است. اکنون زمان ایجاد تغییرات بنیادی است.^۵

■ **هراس اجتماعی**

✓ **نگرانی درباره وقوع خشونت بعد از انتخابات:** نظرسنجی روزنامه ایندیپندنت انگلیس و موسسه ایل پارتنرز نشان می‌دهد حدود سه چهارم از آمریکایی‌ها درباره وقوع خشونت و شورش پس از روز انتخابات نگرانند. روزنامه ایندیپندنت نوشت از هر چهار رای دهنده سه نفر یعنی ۷۳ درصد افراد اعلام کردند درباره وقوع خشونت پس از انتخابات بسیار نگرانند.^۶

✓ **آمار بالای قتل:** ترامپ در گردهمایی انتخاباتی خود در شهر آتلانتا در ایالت جورجیا گفت: آمار قتل و آدم‌کشی در بالتیمور بیشتر از افغانستان، السالوادرو یا هندوراس است. او افزود ما در حال جنگ هستیم. ما به مناطق جنگی می‌رویم و اینقدر تلفات نمی‌دهیم.^۷

✓ **احتمال وقوع جنگ داخلی:** توماس فریدمن، ستون نگار نیویورک تایمز در واکنش به خودداری ترامپ از متعهد شدن به انتقال آرام قدرت در صورت شکست در انتخابات ۲۰۲۰ گفت: آمریکا به سمت دومین جنگ داخلی احتمالی خود پیش می‌رود و من فکر می‌کنم این رعب‌آورترین لحظه در زندگی من است؛ به علت اینکه ترامپ تحت حمایت یک شبکه دولتی است.^۸

۱. ای بی سی، ۹۹/۷/۲۸

۲. سی ان ان، ۹۹/۷/۱۵

۳. ای پی تی ان لایو، ۹۹/۰۷/۲۲

۴. نخستین مناظره ریاست جمهوری آمریکا، ۹۹/۷/۹

۵. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۳

۶. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۳

۷. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۵

۸. خبرگزاری صدا و سیما، ۹۹/۷/۵



■ جمع‌بندی

بی‌اعتباری در جهان، فساد سیستمی و بی‌لیاقتی مقامات، گسترش فقر و شکاف طبقاتی، هراس اجتماعی، نژادپرستی و ناتوانی در مدیریت بحران کرونا خلاصه اظهارات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، رسانه‌ها و تحلیلگران آمریکایی درباره وضع امروز ایالات متحده است. مسلم این است که رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰، شکاف‌های جامعه آمریکا را بیش از پیش به تصویر کشیده است. هرچند بخشی از اظهارات نامزدها و حامیان آنها با هدف جلب آرای مردم مطرح می‌شود، اما واقعیت حاکی از آن است که انتخابات سوم نوامبر آغازگر روندی جدید خواهد بود؛ در صورت انتخاب مجدد ترامپ سیاست‌های وی که مورد انتقاد بسیاری از نخبگان سیاسی در این کشور قرار گرفته است، ادامه می‌یابد که این خود موجبات شکاف بیشتر در جامعه آمریکا را فراهم می‌آورد. در صورت انتخاب بایدن هم پایگاه مردمی ترامپ امنیت اجتماعی آمریکا را تهدید می‌کند. نکته‌ای که از موفقیت یا شکست دونالد ترامپ در انتخابات آینده ریاست جمهوری مهمتر است، این است که دونالد ترامپ چهره اصلی دیگرآزار و نژادپرستانه آمریکا را بر ملا و به جهانیان نشان داد مقاومت در برابر سیاست‌های استکباری این کشور، اصلی خردمندانه و منطقی است.